
                                  CLASIFICACIÓN PRIMERA CATEGORÍA
Pos Nombre Hex* 1ª PTOS 2ª PTOS 3º PTOS 4ª PTOS 5ª PTOS F PTOS BONUS TOTAL

1 VAZQUEZ URRABIETA, JAVIER 10,3 31 8 79 7 41 25 38 16 77 9 39 50 10 118
2 RAINEY , ROBERT 10,4 33 12 74 20 35 20 38 16 76 12 30 18 10 96
3 PUMAR CANARIO, IGNACIO 1 33 12 74 20 31 8 37 12 74 16 33 24 10 94
4 RIVAS VILAS, FRANCISCO 14,1 32 12 77 11 26 2 31 8 71 20 33 24 10 85
5 GARCIA SANCHEZ, GUILLERMO 7 25 2 84 2 27 2 38 16 77 9 34 32 10 71
6 PAZOS PEREZ, ALFREDO 8,9 36 16 76 12 29 7 77 9 30 18 62
7 IRIBARNE BLANCO, FELIX 8,2 33 12 87 2 18 2 70 25 31 20 61
8 FARIÑAS MANSILLA, ENRIQUE 0,7 38 20 36 40 60
9 REY ABELENDA, RAMON 10 31 5 77 11 35 20 30 18 54

CASTRO SERANTES, JOSE MANUEL 7,9 83 2 33 12 31 8 34 32 54
11 FERNANDEZ GIRALDEZ, JUAN CARLOS 8,5 73 25 27 2 39 20 27 4 51
12 RODRIGUEZ ROUCO, RAFAEL 10,3 26 2 74 20 32 11 27 4 76 12 49
13 LOPEZ-BOADO MONTERO, OSCAR 2,5 36 16 35 20 33 10 46
14 COMESAÑA XESTEIRA, SARA 9,3 79 7 32 11 28 5 74 16 R 0 39
15 OTERO RUIBAL, JOSE 13,4 41 25 29 12 37
16 PEREZ CAMESELLE, GONZALO 10,7 30 5 79 7 25 2 75 13 28 6 33
17 PIÑEIRO LOPEZ, FRANCISCO JOSE 0,3 34 32 32
18 LODEIRO CARBAJAL, FRANCISCO J. 4,4 31 8 32 11 36 11 30
19 PIN PUGA, FRANCISCO JAVIER 10,3 74 20 29 7 27
20 FRAMIL DE PAZ, JOSE 6,8 42 25 25

GARRIGA VILLANUEVA, MIGUEL A. 6,6 23 2 78 9 26 2 29 12 25
22 BARREIRO PEREZ, DAVID 6 35 13 28 4 17
23 CARREÑO MORALES, JUAN MANUEL 6,3 28 3 78 9 12

VAZQUEZ QUINTELA, JULIO 14,1 76 12 12
MEDRANO CANEDA, ANTONIO -1,2 29 12 12

26 MAGDALENA GARRIDO, SANTIAGO 3,2 28 4 28 6 10
27 FERREÑO REGUEIRO, JOSE RAMON 4,5 R 0 31 8 8

GOMEZ MUIÑOS, JOSE CARLOS 11,3 81 4 28 4 8
29 VAZQUEZ QUINTEIRO, JOSE MARIA 10,3 29 7 7



30 FERNANDEZ DAPORTA, BENITO 9,6 81 4 26 2 6
GOMEZ PENIN, ANTONIO 11,9 79 6 6
MONTES COSTAS, JOAQUIN 5,5 28 6 6

33 MATO QUINTANS, RAMIRO 10,6 85 2 27 2 4
GONZALEZ REDONDO, JOSE ENRIQUE 10,7 23 4 4

35 FARIÑAS GODOY, AQUILINO 10 82 2 2
*los Handicaps que aparecen son los registrados el día en que cada jugador comienza su participación en 
la liga



                                  CLASIFICACIÓN SEGUNDA CATEGORÍA
Pos Nombre Hex 1ª PTOS 2ª PTOS 3º PTOS 4ª PTOS 5ª PTOS F PTOS BONUS TOTAL

1 ESTEVEZ FERNANDEZ, JUAN 11,8 32 7 41 25 38 20 82 2 40 50 104
2 ABRIL DOMINGUEZ, JUAN MANUEL 19,9 44 25 74 14 33 6 30 3 73 14 34 32 10 101
3 TOVAL BARRERAS, GABRIEL 18 27 2 72 20 36 12 29 2 74 12 34 32 10 88
4 PUJOL CARBONELL, JAUME 12,7 33 8 91 2 26 2 32 7 79 2 34 32 10 61
5 RODRIGUEZ BARREIRA, MARIA JESUS 15,6 31 6 77 5 38 20 76 10 30 18 59
6 CORES GONZALEZ, SALVADOR 14 26 2 84 2 27 2 30 3 68 25 28 4 10 46

PORTELA SOLLA, FRANCISCO JESÚS 17,7 29 4 69 25 30 2 35 13 80 2 46
8 PIÑEIRO GARCIA, SANTIAGO 14,1 79 2 31 3 35 40 45

DOMINGUEZ GESTIDO, CARLOS 19,9 76 9 31 3 35 13 72 16 23 4 45
10 SANCHEZ SOLLA, JAVIER 12,9 42 20 33 24 44
11 SILVA TALLON, JUAN BAUTISTA 15,6 34 10 35 10 25 2 30 18 40
12 DIAZ OTERO, CARLOS 16,4 80 2 37 20 73 14 36
13 GARCIA GONZALEZ, JAIME 15,2 73 16 34 9 33 10 35
14 MOURIÑO ABAL, PEDRO ALEXANDER 17 38 20 74 12 32
15 QUINTANA PEDRAJA, DAMASO 11,5 25 2 68 25 26 4 31

GARCIA LOPEZ, GUILLERMO 18,5 28 2 74 14 34 9 88 2 24 4 31
17 OTERO RUIBAL, VALENTIN 20,7 35 12 30 18 30
18 ESTEVEZ VILA, EVARISTO PEDRO 15,3 30 2 30 3 31 22 27
19 AGRASAR FERNANDEZ, CATALINA 11,1 37 20 83 2 25 4 26
20 ROMERO VALEIRAS, CARLOS 14,2 42 25 25
21 GOMEZ MUIÑOS, JOSE CARLOS 12 35 12 30 2 33 10 24

POMBO RODRIGUEZ, JESUS 19,8 24 2 DSC 0 31 22 24
SALGUEIRO MACHO, MARIO 14,2 40 14 33 10 24

24 DEL CAÑO PEREIRA, NATALIA 17,1 36 13 84 2 29 8 23
VILLANUEVA BARREIRO, ELISARDO 12,3 75 12 28 2 31 5 20 4 23

26 ESTONLLO SABARIS, SERGIO 13,5 29 4 34 9 31 5 26 4 22
MACIAS INFANTE, FRANCISCO 19,3 29 4 80 2 27 2 76 10 24 4 22

28 CASTRO GONZALEZ, MIGUEL 17 37 20 20
GUILLAMON MELENDRERAS, ADOLFO 19,9 26 2 30 18 20
RIO QUINTA, CARMEN DEL 11,3 27 2 R 0 30 18 20



31 GIRALDEZ VILLAR, EUGENIO 17,1 27 2 76 9 23 2 29 2 26 4 19
GOMEZ CEBREIROS, JOSE MARIA 17,7 76 9 76 10 19
SAN MARTIN ALVAREZ, MERCEDES 14,4 30 5 27 2 34 12 19

34 BORRAGEIROS PARRACHO, LORENZO 11,8 25 2 34 12 78 3 17
FERNANDEZ GRANDAL, MANUEL 13,2 81 2 31 3 30 3 77 5 27 4 17

36 CARVAJAL MENENDEZ, CARLOS 18,3 28 2 83 2 15 2 88 2 29 8 16
COLLAZO GARCIA, XOSE MANOEL 15,2 41 16 16
LOPEZ VIEITEZ, LUCIANO 16,3 75 12 32 4 16

39 RAMOS DEVESA, FERNANDO 19,8 77 5 31 3 30 3 28 4 15
40 AGRASAR REY, JUAN 16,7 76 10 24 4 14
41 MARTINS GONZALEZ, ROBERTO 11,7 36 12 12

BUELA FERNANDEZ, JOSE 13,2 34 10 85 2 12
GONZALEZ ESTEVEZ, ALBERTO 16,9 75 12 12

44 GIRALDEZ RODRIGUEZ, VALERIA 17,9 83 2 31 3 22 2 26 4 11
45 ESCRIBANO TORRES, CARLOS 17,5 26 2 83 2 29 2 25 4 10

SALOM PIERANGELI, JORGE A 18,4 29 4 27 2 25 2 81 2 10
PUIG PEREZ QUEVEDO, LUIS 20,6 31 3 30 3 28 4 10

48 BOTANA ALVAREZ, BORJA 14,6 76 9 9
49 TORRES FERNANDEZ, ENRIQUE 15,1 29 8 8

FERNANDEZ ROSENDO, BERNARDO 21,2 19 2 27 2 27 4 8
51 DIEZ GARCIA DE LA BORBOLLA, PEDRO 15,5 32 7 7
52 SANCHEZ-AGUSTINO PEREZ, CARMEN 17,4 33 6 6
53 LOPEZ PEREIRA, MANUEL ANGEL 20,1 77 5 5

VAZQUEZ ARGIBAY, SALVADOR 15,1 78 3 28 2 5
55 DOBARRO BUITRAGO, JAIME PABLO 12,2 80 2 25 2 4

ESPINAR LOPERA, MANUEL 15,3 32 4 4
FRAGUAS CASTANY, JORDI 14,4 24 4 4
MONTES POMBO, SABINO 17,7 27 4 4

59 BALTAR ALVAREZ, MENCIA 10,5 80 2 2
BAXTER,JULIAN 12,2 81 2 2
PEREZ TRABA, GAEL 12,2 30 2 2
ALONSO SANTORO, CASTOR 12,3 26 2 2
OUTEDA COCHON, PABLO 13,4 82 2 2
ARDID PEREIRA, MANUEL 13,6 80 2 2
PIÑEIRO SERANTES, JESUS 14,2 19 2 2



ESTEVEZ FERNANDEZ, DANIEL 14,4 24 2 2
GARRIDO SANMARTIN, JOSE LUIS 15,5 80 2 2
MARTINEZ LOUREIRO, SABINO 15,7 25 2 2
SANCHEZ PEREZ, JUAN ANTONIO 16 23 2 2
PARAMO FERNANDEZ, ALFONSO CARLOS16,6 27 2 2
FREIJEIRO MARTINEZ, MANUEL 16,7 91 2 2
SANCHEZ BARBA, JESUS 17,4 25 2 2
RAÑO NAVEIRA, GUMERSINDO 19,5 25 2 2
SERANTES ARES, MATEO 19,5 28 2 2

75 ZARCA MUÑOZ, CARLOS 15,5 RET 0 0
*los Handicaps que aparecen son los registrados el día en que cada jugador comienza su participación en 
la liga



                                  CLASIFICACIÓN TERCERA CATEGORÍA
Pos Nombre Hex 1ª PTOS 2ª PTOS 3º PTOS 4ª PTOS 5ª PTOS F PTOS BONUS TOTAL

1 SANGUOS ESPIÑA, MARIA JESUS 25,6 32 16 80 12 38 25 76 11 34 32 96
2 CALVO GARCIA, JOSE MANUEL 25,7 28 12 75 25 22 2 28 5 71 20 28 20 10 92
3 REY DEL RIO, PAULA 26,7 35 25 28 3 25 3 38 50 81
4 CACABELOS FERNANDEZ, IRENE 28,4 33 20 81 9 33 14 35 14 76 11 19 4 10 78
5 MONTULL VARELA, LUIS 25,7 27 11 82 7 23 2 33 11 71 20 27 16 10 75
6 SENANDE DOMINGUEZ, JOSE 23,9 80 12 32 11 68 25 28 20 68
7 CARAMÉS PIN, ALBERTO 33,7 30 9 34 13 76 11 31 26 59
8 NOVAS CAÑIZARES, JUAN 32,4 24 8 77 16 38 25 80 6 55
9 LIMERES LORES, MIGUEL ANTONIO 26,7 86 6 33 14 24 2 87 2 29 24 48

10 RODIÑO TOME, ALVARO 23 34 13 33 28 41
11 ZAMBRANO CARDONA, FREDY 23,1 37 40 40
12 GARCIA-TORIELLO ROMERO, GASPAR 20,6 25 10 30 9 30 9 23 10 38

POSSE VARELA, MARIA LUZ 26,7 77 16 27 2 26 4 90 2 26 14 38
14 FERNANDEZ GRADIN, LUIS 24,9 81 9 37 20 79 7 36

FERNANDEZ PARADELA, JOSE 21,3 88 4 32 11 36 16 83 5 36
16 NOYA DOMINGUEZ, ROSA Mª 35,2 22 5 87 5 24 2 20 2 26 14 28
17 IVORRA SAENZ-DIEZ, LEOPOLDO 27 26 2 29 24 26
18 MARTINEZ FABELO, AGUSTIN 26,1 38 25 25

PINTOR IGLESIAS, SANTIAGO 23,4 34 16 30 9 25
20 NOGUEIRA MARTINEZ, IGNACIO 31,4 33 14 32 10 24
21 ESPERON TAJES, JACOBO 23,2 23 7 74 13 20

GARCIA VIDAL, HUGO 25,3 76 20 20
23 ESCUDERO MORANDEIRA, CARLOS 20,3 29 5 74 13 18

PEREIRA CASTIÑEIRAS, IAGO 28,5 30 14 20 4 18
RAÑO NAVEIRA, GUMERSINDO 20,5 29 6 75 12 18

26 JIMENEZ LUIS, ISIDRO 30,9 80 12 29 5 17
27 MARTINEZ ALVAREZ, Mª DOLORES 34,4 18 2 95 2 30 9 93 2 15
28 AGRASAR FERNANDEZ, MARIANA 30,6 72 14 14

LORENZO CARRAMAL, OTILIA 28,5 30 14 14
LORENZO FERNANDEZ, GEMA 36 21 4 99 2 23 2 89 2 19 4 14



31 HASSAN FERNANDEZ, RAFAEL 21,5 79 13 13
32 NIETO SAAVEDRA, INES 23,5 27 2 18 2 22 8 12
33 GARCIA ALEN, ROBERTO 24,5 27 11 11

MONTEAGUDO BUCETA, ALVARO 21,6 R 0 76 11 11
RIVERO VEIGA, JAVIER 36 23 7 16 2 17 2 11

36 PEREIRA BRAVO, SANTIAGO 36 19 2 22 8 10
VARELA FARIÑA, FERNANDO 25,5 25 10 10

38 BLANCO CARBALLO, OVIDIO JESUS 21,9 30 9 9
IRIBARREN FERNANDEZ-ROGINA, CARMEN 34,8 30 9 9

40 RODRIGUEZ DORRONSORO, JUAN 21,8 20 3 20 4 7
41 MENDEZ IRIBARREN, ALEJANDRO 26,5 18 2 26 4 6

PARDAVILA GOMEZ, ROSA MARIA 34,4 19 2 26 4 6
43 GARCIA GARZON, TOMAS ALEJANDRO 26,5 83 5 5
44 BAENA DE LA ROSA, FRANCISCO JAVIER 27,3 15 4 4
45 ESTEVEZ DOMINGUEZ, AGUSTIN 22,4 89 3 3
46 FERNANDEZ VILAVEDRA, ANGEL 36 23 2 2

GAMBETTA SPERANZA, MARTINA 30 24 2 2
GARCIA RIESTRA, BEATRIZ 32 22 2 2
GIL MAYORAL, FRANCISCO 22,5 23 2 2
RIESTRA RIVAS, SOFIA 30,6 26 2 2

51 DEVESA PEREZ-BOBILLO, ENRIQUE 26,8 D 0 D 0 0
52 DIAZ ESPERON, SEBASTIAN 36 0 0
53 ESPERON TAJES, JACOBO 21 0 0
54 GONZALEZ BALBOA, ALEJANDRO 20,5 D 0 0
55 MCCARTHY BONO, KIANRAFAEL 31,3 D 0 0
*los Handicaps que aparecen son los registrados el día en que cada jugador comienza su participación en la liga



                                  CLASIFICACIÓN SUB18
Pos Nombre Hex 1ª PTOS 2ª PTOS 3º PTOS 4ª PTOS 5ª PTOS F PTOS BONUS TOTAL

1 GARCIA LOPEZ, GUILLERMO 18,5 28 20 74 25 34 20 88 13 24 40 118
2 AGRASAR FERNANDEZ, CATALINA 11,1 37 25 83 14 25 50 89
3 PEREIRA CASTIÑEIRAS, IAGO 28,5 30 25 20 32 57
4 MOURIÑO ABAL, PEDRO ALEXANDER17 38 25 74 20 45
5 AGRASAR FERNANDEZ, MARIANA 30,6 72 25 25
6 GARCIA VIDAL, HUGO 25,3 76 20 20
7 BALTAR ALVAREZ, MENCIA 10,5 80 16 16



                                  CLASIFICACIÓN DAMAS
Pos Nombre Hex 1ª PTOS 2ª PTOS 3º PTOS 4ª PTOS 5ª PTOS F PTOS BONUS TOTAL

1 RODRIGUEZ BARREIRA, MARIA JESUS 15,6 31 13 77 25 38 25 76 16 30 32 111
2 SANGUOS ESPIÑA, MARIA JESUS 25,6 32 14 80 14 28 25 76 16 34 40 109
3 CACABELOS FERNANDEZ, IRENE 28,4 33 16 81 13 33 20 35 16 76 16 19 14 10 92
4 REY DEL RIO, PAULA 26,7 35 20 28 11 25 9 38 50 90
5 POSSE VARELA, MARIA LUZ 26,7 77 25 27 10 26 11 90 8 26 24 78
6 COMESAÑA XESTEIRA, SARA 9,3 79 16 32 14 28 12 74 20 R 0 62
7 DEL CAÑO PEREIRA, NATALIA 17,1 36 25 84 10 29 26 61
8 GIRALDEZ RODRIGUEZ, VALERIA 17,9 83 12 31 13 22 7 26 24 56

NOYA DOMINGUEZ, ROSA Mª 35,2 22 10 87 11 24 5 20 6 26 24 56
10 AGRASAR FERNANDEZ, CATALINA 11,1 37 25 83 11 25 18 54
11 LORENZO FERNANDEZ, GEMA 36 21 9 99 9 23 4 89 9 19 14 45
12 RIO QUINTA, CARMEN DEL 11,3 27 10 R 0 30 32 42
13 MARTINEZ ALVAREZ, Mª DOLORES 34,4 18 8 95 10 30 13 93 7 38
14 SAN MARTIN ALVAREZ, MERCEDES 14,4 30 12 27 10 34 14 36
15 NIETO SAAVEDRA, INES 23,5 27 10 18 5 22 16 31
16 AGRASAR FERNANDEZ, MARIANA 30,6 72 25 25
17 SANCHEZ-AGUSTINO PEREZ, CARMEN 17,4 33 20 20
18 PARDAVILA GOMEZ, ROSA MARIA 34,4 19 2 26 11 13
19 BALTAR ALVAREZ, MENCIA 10,5 80 12 12

IRIBARREN FERNANDEZ-R., CARMEN 34,8 30 12 12
LORENZO CARRAMAL, OTILIA 30 12 12

22 GAMBETTA SPERANZA, MARTINA 30 24 8 8
23 RIESTRA RIVAS, SOFIA 30,6 26 6 6
24 GARCIA RIESTRA, BEATRIZ 32 22 3 3



                                  CLASIFICACIÓN SENIOR
Pos Nombre Hex 1ª PTOS 2ª PTOS 3º PTOS 4ª PTOS 5ª PTOS F PTOS BONUS TOTAL

1 GARCIA SANCHEZ, GUILLERMO 7 25 2 84 2 27 2 38 20 77 2 34 32 10 68
SANGUOS ESPIÑA, MARIA JESUS 25,6 32 7 80 2 38 20 76 7 34 32 68

3 REY DEL RIO, PAULA 26,7 35 12 28 2 25 2 38 50 66
4 PUJOL CARBONELL, JAUME 12,7 33 9 91 2 26 2 32 2 79 2 34 32 10 57
5 RIVAS VILAS, FRANCISCO 14,1 32 7 77 5 26 2 31 2 71 14 33 18 10 56
6 FERNANDEZ GIRALDEZ, JUAN CARLOS 8,5 73 20 27 2 39 25 27 4 51

CACABELOS FERNANDEZ, IRENE 28,4 33 9 81 2 33 10 35 9 76 7 19 4 10 51
8 RODRIGUEZ BARREIRA, MARIA JESUS 15,6 31 5 77 5 38 20 76 7 30 10 47
9 CASTRO SERANTES, JOSE MANUEL 7,9 83 2 33 10 31 2 34 32 46

10 PIÑEIRO GARCIA, SANTIAGO 14,1 79 2 31 2 35 40 44
CALVO GARCIA, JOSE MANUEL 25,7 28 2 75 12 22 2 28 2 71 14 28 4 10 44

12 SANCHEZ SOLLA, JAVIER 12,9 42 25 33 18 43
13 PORTELA SOLLA, FRANCISCOJESÚS 17,7 29 2 69 25 30 2 35 9 80 2 40
14 PAZOS PEREZ, ALFREDO 8,9 36 16 76 8 29 2 77 2 30 10 38

GARCIA GONZALEZ, JAIME 15,2 73 20 34 12 33 6 38
DIAZ OTERO, CARLOS 16,4 80 2 37 25 73 11 38
MONTULL VARELA, LUIS 25,7 27 2 82 2 23 2 33 6 71 14 27 4 10 38

18 CORES GONZALEZ, SALVADOR 14 26 2 84 2 27 2 30 2 68 25 28 4 37
19 LOPEZ-BOADO MONTERO, OSCAR 2,5 36 16 35 14 33 6 36
20 SENANDE DOMINGUEZ, JOSE 23,9 80 2 32 2 68 25 28 4 33
21 PIÑEIRO LOPEZ, FRANCISCO JOSE 34 32 32
22 RODRIGUEZ ROUCO, RAFAEL 10,3 26 2 74 14 32 6 27 2 76 7 31

QUINTANA PEDRAJA, DAMASO 11,5 25 2 68 25 26 4 31
24 FERNANDEZ GRADIN, LUIS 24,9 81 2 37 25 79 2 29
25 FERNANDEZ PARADELA, JOSE 21,3 88 2 32 6 36 11 83 2 27 4 25
26 OTERO RUIBAL, JOSE 13,4 41 20 29 4 24
27 LODEIRO CARBAJAL, FRANCISCO J. 4,4 31 5 32 6 36 11 22

GOMEZ MUIÑOS, JOSE CARLOS 11,3 35 12 81 2 30 2 33 6 22
DEL CAÑO PEREIRA, NATALIA 17,1 36 16 84 2 29 4 22
OTERO RUIBAL, VALENTIN 20,7 35 12 30 10 22



31 PEREZ CAMESELLE, GONZALO 10,7 30 3 79 2 25 2 75 9 28 4 20
VILLANUEVA BARREIRO, ELISARDO 12,3 75 12 28 2 31 2 20 4 20
COMESAÑA XESTEIRA, SARA 9,3 79 2 32 6 28 2 74 10 R 0 20
LIMERES LORES, MIGUEL ANTONIO 26,7 86 2 33 10 24 2 87 2 29 4 20
MARTINEZ FABELO, AGUSTIN 26,1 38 20 20

36 ESTEVEZ VILA, EVARISTO PEDRO 15,3 30 2 30 2 31 14 18
GIRALDEZ VILLAR, EUGENIO 17,1 27 2 76 8 23 2 29 2 26 4 18
LOPEZ VIEITEZ, LUCIANO 16,3 75 12 32 6 18

39 MACIAS INFANTE, FRANCISCO 19,3 29 2 80 2 27 2 76 7 24 4 17
40 PIN PUGA, FRANCISCO JAVIER 10,3 74 14 29 2 16

MARTINS GONZALEZ, ROBERTO 11,7 36 16 16
POMBO RODRIGUEZ, JESUS 19,8 24 2 0 31 14 16

43 GOMEZ CEBREIROS, JOSE MARIA 17,7 76 8 76 7 15
POSSE VARELA, MARIA LUZ 26,7 77 5 27 2 26 2 90 2 26 4 15

45 PINTOR IGLESIAS, SANTIAGO 23,4 34 12 30 2 14
46 RAMOS DEVESA, FERNANDO 19,8 77 5 31 2 30 2 28 4 13

RAÑO NAVEIRA, GUMERSINDO 19,5 25 2 29 2 75 9 13
48 RIO QUINTA, CARMEN DEL 11,3 27 2 R 0 30 10 12

GOMEZ MUIÑOS, JOSE CARLOS 13,7 35 12 12
SAN MARTIN ALVAREZ, MERCEDES 14,4 30 3 27 2 34 7 12
GONZALEZ ESTEVEZ, ALBERTO 16,9 75 12 12
CARVAJAL MENENDEZ, CARLOS 18,3 28 2 83 2 15 2 88 2 29 4 12
GUILLAMON MELENDRERAS, ADOLFO 19,9 26 2 30 10 12
NOYA DOMINGUEZ, ROSA Mª 35,2 22 2 87 2 24 2 20 2 26 4 12

55 AGRASAR REY, JUAN 16,7 76 7 24 4 11
56 GARRIGA VILLANUEVA, MIGUEL ANGEL 6,6 23 2 78 2 26 2 29 4 10

SANCHEZ-AGUSTINO PEREZ, CARMEN 17,4 33 10 10
ESCRIBANO TORRES, CARLOS 17,5 26 2 83 2 29 2 25 4 10
GARCIA-TORIELLO ROMERO, GASPAR 20,6 25 2 30 2 30 2 23 4 10

60 FERNANDEZ GRANDAL, MANUEL 13,2 81 2 31 2 30 2 77 2 8
SALOM PIERANGELI, JORGE A 18,4 29 2 27 2 25 2 81 2 8
PUIG PEREZ QUEVEDO, LUIS 20,6 31 2 30 2 28 4 8
FERNANDEZ ROSENDO, BERNARDO 21,2 19 2 27 2 27 4 8
NIETO SAAVEDRA, INES 23,5 27 2 18 2 22 4 8
MARTINEZ ALVAREZ, Mª DOLORES 34,4 18 2 95 2 30 2 93 2 8



66 VAZQUEZ QUINTELA, JULIO 14,1 76 7 7
MONTEAGUDO BUCETA, ALVARO 21,6 0 76 7 7

68 ESPINAR LOPERA, MANUEL 15,3 32 6 6
RODRIGUEZ DORRONSORO, JUAN 21,8 20 2 20 4 6
IVORRA SAENZ-DIEZ, LEOPOLDO 27 26 2 29 4 6
PEREIRA BRAVO, SANTIAGO 36 19 2 22 4 6
RIVERO VEIGA, JAVIER 36 23 2 16 2 17 2 6

73 BAENA DE LA ROSA, FRANCISCO JAVIER 15 4 4
CARREÑO MORALES, JUAN MANUEL 6,3 28 2 78 2 4
DOBARRO BUITRAGO, JAIME PABLO 12,2 80 2 25 2 4
FERNANDEZ DAPORTA, BENITO 9,6 81 2 26 2 4
FRAGUAS CASTANY, JORDI 24 4 4
JIMENEZ LUIS, ISIDRO 30,9 80 2 29 2 4
MATO QUINTANS, RAMIRO 10,6 85 2 27 2 4
MONTES COSTAS, JOAQUIN 28 4 4
PARDAVILA GOMEZ, ROSA MARIA 34,4 19 2 26 2 4

82 LORENZO CARRAMAL, OTILIA 28,5 30 3 3
83 FERREÑO REGUEIRO, JOSE RAMON 4,5 0 31 2 2

FARIÑAS GODOY, AQUILINO 10 82 2 2
VAZQUEZ QUINTEIRO, JOSE MARIA 10,3 29 2 2
GOMEZ PENIN, ANTONIO 11,9 79 2 2
BAXTER,JULIAN 12,2 81 2 2
ALONSO SANTORO, CASTOR 12,3 26 2 2
ARDID PEREIRA, MANUEL 13,6 80 2 2
DIEZ GARCIA DE LA BORBOLLA, PEDRO 15,5 32 2 2
MARTINEZ LOUREIRO, SABINO 15,7 25 2 2
SANCHEZ PEREZ, JUAN ANTONIO 16 23 2 2
PARAMO FERNANDEZ, ALFONSO CARLOS16,6 27 2 2
FREIJEIRO MARTINEZ, MANUEL 16,7 91 2 2
SANCHEZ BARBA, JESUS 17,4 25 2 2
LOPEZ PEREIRA, MANUEL ANGEL 20,1 77 2 2
GIL MAYORAL, FRANCISCO 22,5 23 2 2
GARCIA ALEN, ROBERTO 24,5 27 2 2
VARELA FARIÑA, FERNANDO 25,5 25 2 2
RIESTRA RIVAS, SOFIA 30,6 26 2 2



GARCIA RIESTRA, BEATRIZ 32 22 2 2
IRIBARREN FERNANDEZ-R., CARMEN 34,8 30 2 2

103 DEVESA PEREZ-BOBILLO, ENRIQUE 26,8 0 0 0
104 DIAZ ESPERON, SEBASTIAN D 0 0
105 ZARCA MUÑOZ, CARLOS 15,5 Ret 0 0



                                  CLASIFICACIÓN SCRATCH
Pos Nombre 1ª PTOS 2ª PTOS 3º PTOS 4ª PTOS 5ª PTOS F PTOS BONUS TOTAL

1 PUMAR CANARIO, IGNACIO 29 16 76 25 29 20 35 25 77 25 29 13 10 121
2 VAZQUEZ URRABIETA, JAVIER 23 10 92 6 27 16 27 12 84 14 32 16 10 78
3 RAINEY , ROBERT 22 6 87 13 22 10 25 10 87 12 19 6 10 61
4 LOPEZ-BOADO MONTERO, OSCAR 31 20 31 25 30 16 61
5 ESTEVEZ FERNANDEZ, JUAN 23 10 26 14 25 10 93 4 30 14 52
6 FARIÑAS MANSILLA, ENRIQUE 36 25 34 25 50
7 LODEIRO CARBAJAL, FRANCISCO J. 27 13 26 14 30 16 43
8 CASTRO SERANTES, JOSE MANUEL 23 10 93 3 23 12 20 6 23 9 40
9 CORES GONZALEZ, SALVADOR 12 2 102 2 12 2 16 2 82 20 16 2 10 38

10 FERNANDEZ GIRALDEZ, JUAN CARLOS 84 20 16 2 27 12 17 2 36
REY ABELENDA, RAMON 21 4 86 16 22 10 19 6 36

12 RODRIGUEZ ROUCO, RAFAEL 16 2 87 13 20 6 16 2 88 11 34
13 PAZOS PEREZ, ALFREDO 22 6 88 9 90 9 18 3 27
14 GARRIGA VILLANUEVA, MIGUEL ANGEL 16 2 87 13 19 4 21 7 26
15 GARCIA SANCHEZ, GUILLERMO 20 2 86 13 24 10 25
16 COMESAÑA XESTEIRA, SARA 92 6 19 4 14 2 88 11 23

MAGDALENA GARRIDO, SANTIAGO 23 12 25 11 23
18 ABRIL DOMINGUEZ, JUAN MANUEL 21 4 98 2 14 2 10 2 97 2 15 2 10 22

TOVAL BARRERAS, GABRIEL 9 2 94 2 14 2 14 2 96 2 16 2 10 22
20 CACABELOS FERNANDEZ, IRENE 7 2 116 2 8 2 9 2 107 2 4 2 10 20

FRAMIL DE PAZ, JOSE 33 20 20
GARCIA SANCHEZ, GUILLERMO 93 3 19 4 29 13 20
PIÑEIRO LOPEZ, FRANCISCO JOSE 33 20 20
MONTULL VARELA, LUIS 4 2 113 2 4 2 9 2 103 2 6 2 10 20

25 BARREIRO PEREZ, DAVID 27 13 20 6 19
26 CARREÑO MORALES, JUAN MANUEL 20 2 86 16 18

QUINTANA PEDRAJA, DAMASO 15 2 83 16 18
28 AGRASAR FERNANDEZ, CATALINA 22 10 92 5 17 2 17

SANCHEZ SOLLA, JAVIER 26 11 19 6 17
30 PORTELA SOLLA, FRANCISCOJESÚS 12 2 91 8 15 2 15 2 99 2 16



31 PIN PUGA, FRANCISCO JAVIER 87 13 18 2 15
32 OTERO RUIBAL, JOSE 28 14 14
33 MEDRANO CANEDA, ANTONIO 29 13 13

PUJOL CARBONELL, JAUME 17 2 107 2 15 2 19 5 96 2 13
35 FERREÑO REGUEIRO, JOSE RAMON 0 25 10 9 2 12

SALGUEIRO MACHO, MARIO 23 10 15 2 12
VILLANUEVA BARREIRO, ELISARDO 91 8 16 2 16 2 12

38 BORRAGEIROS PARRACHO, LORENZO 13 2 19 5 93 4 11
39 CALVO GARCIA, JOSE MANUEL 8 2 106 2 4 2 5 2 99 2 10

DIAZ OTERO, CARLOS 100 2 18 2 91 6 10
DOMINGUEZ GESTIDO, CARLOS 100 2 9 2 14 2 94 2 8 2 10
FERNANDEZ GRANDAL, MANUEL 98 2 15 2 14 2 93 4 10
FERNANDEZ PARADELA, JOSE 114 2 9 2 12 2 107 2 9 2 10
GARCIA GONZALEZ, JAIME 92 6 15 2 14 2 10
GARCIA LOPEZ, GUILLERMO 15 2 97 2 15 2 103 2 14 2 10
LORENZO FERNANDEZ, GEMA 3 2 135 2 2 2 125 2 3 2 10
MARTINS GONZALEZ, ROBERTO 22 10 10
POSSE VARELA, MARIA LUZ 111 2 6 2 2 2 124 2 4 2 10
RODRIGUEZ BARREIRA, MARIA JESUS 12 2 98 2 17 2 96 2 14 2 10
SANGUOS ESPIÑA, MARIA JESUS 8 2 112 2 10 2 107 2 6 2 10

51 GOMEZ PENIN, ANTONIO 90 9 9
VAZQUEZ QUINTELA, JULIO 90 9 9

53 CARAMÉS PIN, ALBERTO 2 2 10 2 108 2 11 2 8
ESTONLLO SABARIS, SERGIO 15 2 18 2 15 2 10 2 8
GARCIA-TORIELLO ROMERO, GASPAR 7 2 9 2 8 2 6 2 8
GIRALDEZ RODRIGUEZ, VALERIA 106 2 11 2 4 2 9 2 8
GIRALDEZ VILLAR, EUGENIO 9 2 95 2 9 2 8 2 8
GOMEZ MUIÑOS, JOSE CARLOS 19 2 95 2 17 2 17 2 8
MACIAS INFANTE, FRANCISCO 10 2 104 2 6 2 97 2 8
MARTINEZ ALVAREZ, Mª DOLORES 3 2 131 2 6 2 129 2 8
MONTES COSTAS, JOAQUIN 22 8 8
NOVAS CAÑIZARES, JUAN 9 2 109 2 9 2 100 2 8
RAMOS DEVESA, FERNANDO 101 2 10 2 10 2 9 2 8
REY DEL RIO, PAULA 10 2 6 2 4 2 11 2 8
SALOM PIERANGELI, JORGE A 11 2 8 2 8 2 105 2 8



SENANDE DOMINGUEZ, JOSE 109 2 11 2 96 2 6 2 8
SILVA TALLON, JUAN BAUTISTA 17 2 17 2 8 2 12 2 8

68 PIÑEIRO GARCIA, SANTIAGO 97 2 16 2 18 3 7
ROMERO VALEIRAS, CARLOS 24 7 7

70 DEL CAÑO PEREIRA, NATALIA 15 2 106 2 9 2 6
ESTEVEZ VILA, EVARISTO PEDRO 15 2 12 2 15 2 6
FERNANDEZ GRADIN, LUIS 111 2 11 2 108 2 6
NIETO SAAVEDRA, INES 8 2 2 2 3 2 6
NOYA DOMINGUEZ, ROSA Mª 123 2 1 2 1 2 6
RAÑO NAVEIRA, GUMERSINDO 10 2 11 2 101 2 6
SAN MARTIN ALVAREZ, MERCEDES 14 2 11 2 16 2 6

77 FERNANDEZ DAPORTA, BENITO 93 3 14 2 5
78 AGRASAR REY, JUAN 97 2 9 2 4

BUELA FERNANDEZ, JOSE 17 2 102 2 4
DOBARRO BUITRAGO, JAIME PABLO 95 2 11 2 4
ESPERON TAJES, JACOBO 9 2 102 2 0 4
FERNANDEZ ROSENDO, BERNARDO 7 2 10 2 4
GOMEZ CEBREIROS, JOSE MARIA 98 2 96 2 4
GUILLAMON MELENDRERAS, ADOLFO 10 2 9 2 4
IVORRA SAENZ-DIEZ, LEOPOLDO 6 2 6 2 4
LOPEZ VIEITEZ, LUCIANO 95 2 14 2 4
MATO QUINTANS, RAMIRO 99 2 15 2 4
MENDEZ IRIBARREN, ALEJANDRO 4 2 8 2 4
NOGUEIRA MARTINEZ, IGNACIO 8 2 7 2 4
NOYA DOMINGUEZ, ROSA Mª 1 2 2 2 4
PARDAVILA GOMEZ, ROSA MARIA 3 2 4 2 4
PEREIRA BRAVO, SANTIAGO 4 2 3 2 4
PEREIRA CASTIÑEIRAS, IAGO 7 2 2 2 4
POMBO RODRIGUEZ, JESUS 6 2 0 11 2 4
RIO QUINTA, CARMEN DEL 12 2 R 0 15 2 4
RODIÑO TOME, ALVARO 11 2 11 2 4
RODRIGUEZ DORRONSORO, JUAN 5 2 3 2 4
VAZQUEZ ARGIBAY, SALVADOR 97 2 12 2 4

99 AGRASAR FERNANDEZ, MARIANA 108 2 2
ALONSO SANTORO, CASTOR 13 2 2



ARDID PEREIRA, MANUEL 97 2 2
BAENA DE LA ROSA, FRANCISCO JAVIER 3 2 2
BALTAR ALVAREZ, MENCIA 95 2 2
BAXTER,JULIAN 96 2 2
BLANCO CARBALLO, OVIDIO JESUS 12 2 2
BOTANA ALVAREZ, BORJA 94 2 2
CARVAJAL MENENDEZ, CARLOS 10 2 2
CASTRO GONZALEZ, MIGUEL 18 2 2
DIEZ GARCIA DE LA BORBOLLA, PEDRO 16 2 2
ESCRIBANO TORRES, CARLOS 13 2 2
ESCUDERO MORANDEIRA, CARLOS 10 2 2
ESPINAR LOPERA, MANUEL 15 2 2
ESTEVEZ DOMINGUEZ, AGUSTIN 116 2 2
ESTEVEZ FERNANDEZ, DANIEL 11 2 2
FARIÑAS GODOY, AQUILINO 95 2 2
FERNANDEZ VILAVEDRA, ANGEL 0 2 2
FREIJEIRO MARTINEZ, MANUEL 112 2 2
GAMBETTA SPERANZA, MARTINA 2 2 2
GARCIA ALEN, ROBERTO 7 2 2
GARCIA GARZON, TOMAS ALEJANDRO 115 2 2
GARCIA RIESTRA, BEATRIZ 2 2 2
GARCIA VIDAL, HUGO 107 2 2
GARRIDO SANMARTIN, JOSE LUIS 99 2 2
GIL MAYORAL, FRANCISCO 5 2 2
GONZALEZ ESTEVEZ, ALBERTO 96 2 2
GONZALEZ REDONDO, JOSE ENRIQUE 13 2 2
GRANDE VELOSO, LUIS 17 2 2
HASSAN FERNANDEZ, RAFAEL 105 2 2
IRIBARREN FERNANDEZ-R., CARMEN 6 2 2
LOPEZ PEREIRA, MANUEL ANGEL 99 2 2
LORENZO CARRAMAL, OTILIA 3 2 2
MARTINEZ FABELO, AGUSTIN 11 2 2
MARTINEZ LOUREIRO, SABINO 10 2 2
MONTEAGUDO BUCETA, ALVARO 0 100 2 2
MONTES POMBO, SABINO 10 2 2



OTERO RUIBAL, VALENTIN 17 2 2
OUTEDA COCHON, PABLO 99 2 2
PARAMO FERNANDEZ, ALFONSO CARLOS11 2 2
PEREZ TRABA, GAEL 16 2 2
RIESTRA RIVAS, SOFIA 2 2 2
SANCHEZ BARBA, JESUS 7 2 2
SANCHEZ PEREZ, JUAN ANTONIO 8 2 2
SANCHEZ-AGUSTINO PEREZ, CARMEN 11 2 2
SERANTES ARES, MATEO 12 2 2
TORRES FERNANDEZ, ENRIQUE 14 2 2
VARELA FARIÑA, FERNANDO 7 2 2
VAZQUEZ QUINTEIRO, JOSE MARIA 16 2 2
VILLANUEVA BARREIRO, ELISARDO 7 2 2
ZAMBRANO CARDONA, FREDY 12 2 2

150 COLLAZO GARCIA, XOSE MANOEL 0
DEVESA PEREZ-BOBILLO, ENRIQUE 0 0
DIAZ ESPERON, SEBASTIAN 0 0
FRAGUAS CASTANY, JORDI 0
GONZALEZ BALBOA, ALEJANDRO 0 0
MARTINEZ ALVAREZ, Mª DOLORES 0
MCCARTHY BONO, KIANRAFAEL 0
ZARCA MUÑOZ, CARLOS Ret 0 0


